
 
QUARTEL DO COMANDO GERAL 

GABINETE DO COMANDO 
 
 

PORTARIA Nº 064/2017/GCG- QCG 

João Pessoa - PB, 01 de agosto de 2017. 

 

Altera o conteúdo da portaria nº 041/2017-GCG/QCG de 22 
de maio de 2017, que designa a Comissão Coordenadora do 
Concurso Público para composição da letra com melodia da 
Canção Oficial do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba, e 
dá outras providências.  

 

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI e VII do art. 13 do Decreto nº 

7.505, de 03 de fevereiro de 1978 c/c o art. 8º da Lei nº 8.443, de 28 de dezembro de 2007, 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. DESIGNAR o 2º Ten PM QOM Matr. 514.171-1 JERSON Pedro Gomes para substituir o 

PROFº MÚSICO DOUTOR SANDOVAL MORENO DE OLIVEIRA na função de Musicólogo da 

Comissão Coordenadora do Concurso Público para composição da letra com melodia da Canção 

Oficial do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se e cumpra-se. 

 

Jair Carneiro de Barros - CEL QOBM 
Comandante Geral 

 
 
 
 
 
 
Publicado em Diário Oficial datado de 04 de agosto de 2017 


